
立教 183年 3月 25日

教区学生担当委員長各位

天理教学生担当委員会

「まなびば研修会」開催中止のお知らせと

「まなびば事前研修会」スタッフ派遣について

拝啓 平素は学生層育成の上に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

天理教学生担当委員会では、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、

参加者および関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、立教 183年 4月 26日～27

日の「まなびば研修会」の開催を中止（延期も無し）することにいたしました。

それに伴い、令和二年度まなびば参考プログラムを実施予定の教区へは、教区事前研

修会実施要項の開催要件（開催のてびき P.8）にかかわらず、本部よりスタッフの派遣

をさせていただき、「まなびば研修会」中止の対策といたします。どうぞ積極的に教区

での、「まなびば事前研修会」にスタッフ派遣の要請をして下さいますようお願いいた

します。

スタッフ一同、開催にむけて準備をして参りましたが、想定を上回る緊急事態に苦渋

の決断をせざるを得ない状況となり、先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げますとともに、何卒、今回の決定とその後の対応についてご理解・

ご協力を賜りますよう重ねてお願いいたします。 敬具


